Marim.

Hibernia.—Willelmus de Lucy attornavit Henricum Morgan etc in

loquela que est in curia Hibernie inter Willelmum le Franceis ef

Margaretaiu uxorem ejus petentes et ipsnm Willelmum tenentem de

dimidia carucata terre in Castelbridoc.

Xorf\—Ivogerus <le Fonte attornavit Brianura le Criur contra

Hemericum do Childerhus tenentem de x acria terre in Walton.'

Line'.—Warnerus Engaino attornavit Johannem de Cokerinton' et

Thomam Clement contra Johaunem abbntem de Fontibus tenentem d©

uno mesuagio in villa Sancti Botulfi.

Dnrs'

.

—Ricardus abbas de Keynesbam attornavit Joliannem de

Keyucsham versus Robertum Aumary et Johannam uxorem ejus de

quarta parte manerii de Easemere.

[in. 13rf.] Rex arcbiepiscopis et episnopis salutem. Paternitali vestre satis

constat quod ad tarn arduum ct suiiiptuosum nofiotium feliciter consu-

mundum quo<l autore Domino in partibus transmarinis aggredi firmiter

proposuiuius, specialiter et preeipue, post adjutorium divinum et amiconim

nostruium subsidium, pocunio facultas copiosa nobis esset necessaria, in qua

fpiidcm, fjuia nogotium exi<;it memoratum iit ad prcJ^ens babundeinus, et

per con.^iequcns amiciciam vestrnm ct eetcrorum aniicorum nostrorum nos

oportet in hoc cjisu, jwiternitatem vestram de qua plenam reportjimus

riduciam, (juod ex animo affectetis ut prospere nobis succedat, rogamus

aiVectuoso quntenus attcndeiites neccessitatem que ad succursum nostrum

requirendum nos compellit, tam liboraliter do grncia ve.stra ad votiini

nostrum pcrliciendum nobis de pecunia vestra subvonire velitis, quod per

hoc sincere dileceionis affectum quern erga nos geritis cognoscamus, et

indo ad per|)etnas vobis tcneamur graeiarum actiones. Teste me ipso

npud Rn«ling', vij «lie A prills, jinno rogni nostri xiiij.

Eodem modo scribitur arehiepi.scopo et episcopis aliis.

Banc'.—Abbas de Osen' attornavit fratrem Willelmum de Kenefar'

canonicum suum, de wanmtia carte Rogeri de Coddesford' et Isolde

uxoris ejus de una virgata terre in Folewell'.
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[m. 12d.] Rex Briano de Insula, Thome filio Johannis et Alano Buche salutem.

Mandamus vobis quod, assumptis vobiscum forestariis de feodo et

viridariis de foresta Carleoli, in propriis personis vestris accedatis ad

ipsam forestam et per sacramentum xij de legalioribus, discretioribus et

antiquioribus hominibus per quos rei Veritas melius possit inquiri, tam

militibus quam aliis libere tenentibus de comitatu Cumbrie, quos vieecomes

noster Cumbrie de precepto nostro ad mandatum nostrum illuc venire

faciet, simul et per sacramentum predictorum forestariorum et viri-

dariorum, diligenter iiiquiratis qui bosci pertinebant ab antique ad

manerium de Daleston' quod dedimus venerabili patri "W. Karleolensi

episcopo et thesaurario nostro, ante quam manerium illud devenit in

manum predecessorum nostrorum regum Anglie, occasioue felonie quam
Herveius filius Mauricii fecit per quam manerium illud forisfecit. Fieri

etiam facialis per eosdem legales homines tam milites quam libere tenentes

et per predictos forestarios et viridarios perambulationem per certas metas

et divisas inter boscos nostros et terras nostras, qui quidem bosci et que

terre debent ad nos pertinere, tamquam non pertinentes ad dictum

manerium de Daleston', et boscos et terras pertinentes a tempore predicto

raanerio eidem
;

qui quidem bosci et que terre debent remanere eidem

episcopo racione donationis quam ei fecimus de manerio predicto. Yos
igitnr predictam perambulationem ita factam stare et firmiter observari

faciatis. Injunximus etiam vicecomiti Cumbrie quod eandem peram-

bulationem, quantum in eo est, stare et firmiter faciat observari. Teste

me ipso apud Radding', xij die Aprilis, anno regni nostri xiiij".

Rex vicecomiti Cumbrie. Precipimus tibi quod ad diem et locum

quern B. de Insula etc. et Thomas et A. quos sibi ad hoc associavimus

et una cum eo justiciaries constituimus, assumptis tecum probis et legali-

bu3 hominibus tam militibus quam liberis hominibus de comitatu tuo, in

propria persona fua accedas ad i'orestam nostram de Karleolo in occursum

ipsorum B. Th. et A., quibus mandavimus quod per sacramentum xij de

legaliorihus, discretioribus et antiquioribus militibus et liberis hominibus de

comitatu tuo qui melius sciant et velint inde dicere veritatem, simul et

per sacramentum forosturiorum et viridariorum, diligenter incjuirant qui

bosci pertinebant a1> untiquo ad manerium de Daleston' quod dedimus

venerabili patri W. Karleolensi episcopo et thesaurario nostro, ante quam
manerium illud devenit in manum predecessorum nostrorum regum Anglie

occaHione felonie quam Herveius filius Mauricii fecit, per quam manerium
ilhid f'Ti'ifffif. Injunximus etiam eisfhni B. Th. et A. (juod jx-r co.sdpni

niiliU;H et lilx-roh iioniitiCH, fonrstarios et viridarios fieri fiiciant jxTanibuia-

tionem per certaA meta.4 et divisas inter bo«coH nostros et terras nostras,

qui quidem boHci et que terre «lelK'nt ad no» pertinere tam(|naiii non
pertinent*'» ad dictum mtineriuni de Dalfston', et 1)Ohcom et terras jxt-

tincnti-rt a U-in\xtrir predicto munfrio eidem, qui bosci et ijue terre debent

remanere eidem epi^ropo rm-ione doniitioniH manerii [>redicti quam ci inde

fecimuM. Tu ij^itur |NTiitnbuintionein per eos fuotnm ntun; et nrniilcr

o^mervari fnciaM, Himul cum ipniH juHticiariis quibuM similiter mandavimuH
quod «un ex parte nun ntare et Nervari fuciant. Teftto ut Hujira.

[m. 11«/.] Hex viwcfimiti Halutem. SriH.s quod cone«H««imuM et confirmaviniiiH

magiclru et frntribuH milicie Templi in Anglia libertuten et qiiieiantinN
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[m. ll(/.] prius eis a predecessoribus nostris regibus Anglic concessas, quibus et noB

quedam duxiinus addenda, sicut plcnius patet per cartas ct confirmucioues

nostras eis inde factas. Et idoo tibi precipinius (juod predictas cartas et

confirraaciones nostras in plcno comitatu tuo publice legi, et concessas eis a

nobis et predecessoribus nostris libertates et (juietancias secundum tenorem

earuradem carUirum et coufirmacionuiii nostranim eis in balliva tua firmiter

facia.s observiiri. Teste rege apud Wcstmonasterium, xvij Febniarii, anno

etc. xj^.

Coram justiciariis proximo itineraturis in comitatu Glouc\—Prior do

Lantoenay attornavit Walteruin de Cudbrictlegli' et Willelnium de Martiny

contra Henricum lilium Johannis, qui aramiavit versus eum assisam nove

dissaisine de tenemento in Eilewortli'.

Dors'.—Ricardus abbas de Kaynesbam attornavit Johannera de

Kaynesham contra Nicholaum Malemeins de manerio do Wimburn' cum
pertinentiis, excepto uieiibro (iic) de Wortli', et contra abbatem de

Biuedou' deforciantem, de manerio de Worth' cum pertincntiis.

Eboracum.—Ricardus de Percy attornavit Henricum de Percy et

Danielem le Tieis contra Radulfuni dc Hundley deforciantem, de con-

suetudine etc. que idem Ricardus etc. ab eo exigit etc. in Aton'.

Berk'.—Saddoc tilius Reginaldi attornavit Willelmum de Camera contra

Jordanum filium Saddoc et Johaunem fratrem ejus tenentes, de una virgata

terve in Waltham.

Cormibia.—Henricus de Pencoit attornavit Johanuem fratrem suum
contra Johannem de Pencoit tenentem, de manerio de Pencoit cum
portinentiis.

[m. lOd.] Memorandum <piod .Johannes de Kirkeb' optulit domino regi xx

marcas pro habenda concessione regis quod bosscum de Normanncspalles,

qui jaoot inter aquam que vocatur Kal et fossatum antiquum infra forestam

de Gautcris, possit essartare et excolore et dc roge tcnere. Et* mandatum

est B. de Insula quod inquirat quantum contine<»t [>or numerum acnirunj

et ad quod noeumentum foreste etc.

[m. 9</.] Norf.—Jacobus de Birkin attornavit Alanum filium Steingrim' de

loquela etc. inter ipsum Jacobum ot Aniabileni, uxorom ejus, et Rogerum
de Eton' deforciantem, do consuctudine etc. in Tyrintou'.

War.—Hemcus de Staff' attornavit Radulfum dc Dunne contra

Henricum de Oilly et Vivianum de Staundon' deforciantos, de consuetudino

etc. que idem Hcrvicus ab eis exigit etc. in BubehulT et Dicheford'.

JJereb'.— Ua«lulfus <Ie Curcun attornavit Robertum de Audowerk'

contra Henricum de Osmumlebton' tenentem, de tercia parte iiij bovatarum

et sex acrarum terre et dimidie in Osmundeston'.

• E, VIS.
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[m. 9i.] Dors'.—Thomas de Aula attornavit Herebertum de Cain' et Robertum

Chun contra Simonem de Maneston' deforciantem, de herede Warini de

Hanle.

Berk".—WiUelmus Bardulf attornavit Robertum filium David de loquela

etc. inter ipsum Willelmum et Nicholaam, uxorem ejus, et Robertum de

Strode, de placito nativitatis.

Dors\—Thomas de Aula attornavit Herebertum de Cain' et Robertum

Chun contra Simonem* de Maneston' deforciantem, de herede Warini de

[lanle.

Zinc'.—Emma filia Alichaelis attornavit Willelmum filium Willelmi

Wambeis contra RaduLfum le Curteis tenentem, de viij bovatis terre in

Xormanneb'.

Cantebrigia.—Adam de Perton' attornavit Rogerum de Eveners contra

Thomam de Samford' de medietate feodi dimidii militis in Streleye.

Hibernia.—W. comes Marescallus attornavit Johannem de Bereford'

et Reymundum Sprot in loquela que est in curia regis Dublin', inter ipsum
comitem petentem et episcopum Kilkenniensem tenentem de manerio de

Dervau cum pertinentiis.

Dors'.—Xicholaus Malemeins attornavit Robertum Malemeins et

Radulfum Cotun contra abbatem de Keynesham petentem, de manerio de

Uppingbum' cum pertinentiis.

Noting'.—Eustachius de Moretoin' attornavit Ambrosium de Tilles-

worth' contra Robertum de Pavilly quod idem Robertus acquietet eum de
servicio quod A. Coventronsis ab eo exigit etc. in Riseleg'.

Villa Oxonie.—Elyas de Redbergh' attornavit Johannem Ruffum
contra Aliciam, que fuit uxor Hamonis de Norhamt', et Ricardum filium

ejus, de serviciis que idem Elyas exigit ab eis etc. in Oxonia.

Xorht'.—Radulfus Basset de Weledon' attornavit Galfridum Labbe de
Sutton' contra Willelmum de Camera de conventione inter eos facta de
duabuH curti.s, et contra iijululfum fdium Wynemeri dc conventione inter

eos facta de j c:arta.

[m. 8</.] ^tf{tr-—N'icholaufl le UrH attornavit Rol)ciliira de Esclinf^ton' contra

Aliciam que fuit uxor Hugonis de Dukes' p(!tcnt«'ni, de cuhtodia terie «jue

full ipaias HugoniH in Selk<-mor', Gretwod' et Casteil'.

H. Dei gracia etc. vicecomiti Dor»' salutem. ScIjih qurxl Laurcncius do
Swanncwic', Rolx:rtu8 (iunfrei et Johannfs Nel venorunt ud iioh uh(au)

Port^mmue cum navibu» «ui» parati ad traiiNfrctandum nobiwnm, Hi placcret

nobJN. Set qui» alian naves baliuimuH jmI Huflicienciani, (IcdiinuM oIb liconciam

T*'.\*-.rU-niV\ w\ |>ftrt<-H sunM cum navibun pn-dictis. IIcc (ibi si^iiificinmiH no
propUrr h'x: j^ravrnlur v»-l o<:caHioneutiir, Teste me ipMo npiid Poilcsimic,

XXX die Aprilifl, anno rcgui uontri xiiij'.

* R«p««t«<l io 118.
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[m. 7<f.] Justiciarii itinerautes in Wigornia et Eboraco.—Hamo Crassus

attornavit Roberlum dt* Morton* et Joliannem de Horleter* in assisa raortis

antecessoris inter Robertura de Antioch', petentein, et ipsnm teuentem, de

feodo dimidii militis in Dormeston'.

Wilk'lmus de Moy att'Tuavit Johannem de Hamerton' in loquela etc.

contra Willelmum Goher de warancia carte de ij bovatis terre in Neuton'

super Usam.

In comifalu Susse.r\—Robertus de Horsted' attornavit Johannem

Paferic contra priorem Lewensem de con><uetudine etc. que idem Robertus

ab eo exigit etc, in Horsted' et in Langen'.

Siilit\—Gilebortus Basset attornavit .Tohanneni de Sandervill' et

Robcrtuni Kempe contra Willelmum de Porte Arche tenentem, de

mauerio de Neweton' cum pertinentiis.

/^n/c'.— Johannes de Nevill' attornavit Alanum de Paunton' et Thomam
le Clerk contra Willelmum de Stnitton', quem claniat nativmn suiim etc.

Radulfiis de Haya attornavit Petrura Galle contra Gilcbertum Humble

et Gilebertum le Noble, quos clamat natives etc.

Hertf.—Aubricns le Gayz attornavit Raldewinum de Stovra contra

abbatem de Wardou' petcntcm, de consuetudinc etc. in Beclond'.

Rex justiciariis suis dc Banco, salutem. Precipimus vobis quod in

presencia virorum discretorum, audiatis lo(iuelam que e.<t inter cumitem

Cestrie et monachos Sancte Marie de prat is in Normannia, de manerio de

Stuvinton in comitatu Berk', et illam secundum legem et consuetudinem

regni noslri doducatis. Et si responsio predictorum monachorum non

fuerit ita sufficiens quod ad<iuietet nos et ipsos, non omittatis jkt hoc,

licet teneamur ad warcntiam faciendam, quin proce<latis in loquda ilia,

illam deducendo secundiim legem regni nostri, sicut predictura est. Teste

rege apud Portesmue, xx die Aprilis, anno regni nostri xiiij".

Xnrfiiniibr'. — Willelmus dc Mednilhermer attornavit Ivonem de

Tunstair contra Ricardum fdium Ade pet«'nt«'m, dc duabu> partibus

mancriorum de Bcrlawc, Cumberclive et Esperdeslegh'.

Eboracum.—Simon do Ver attornavit Andrcam de Wutton' contra

Thonuim filium Kgidii tenentem de una carucata terre in Sprottel', et

contra Rogerum dc Preston' tenentem, de ^icx bovatis terre in Preston'

et d«' quatuor bo\-atis terre in Tunestall*, et contra Johannem fdium

Vic' tenentem de una bovata terre in Preston'.

Deronia.— Abbas de Gresteng attornavit .Tohannem cflpellanum de

Mers' et Bartholonicum de Grestcin' contni \lexandrum et Johelem de

BuggeWrg' de consuetudine etc. que idem abltas ab eis exigit etc.

link'.—Idem abbas attornavit rosdem contra Bernenim de Horwud'

deforciantcm «le consuetudine etc.
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[m. Id.'} Dereb'.—Matilda de Saucusemar' attornavit Willelmum filium Stephani

contra Robertum de Prendregest et Alienoram uxorera ejus de consuetudino

etc. de tenemento in Alewaldston'.

Rex vicecomiti W'igornie salutem. Precipimus tibi quod statim, visis

literis istis, per totum comitatum tuum juvari facias ad arma omnes homines

comitatus tui qui post nos remanebunt in Anglia, tam liberos quam alios,

in forma in qua jurati fuevunt tempore domini J. regis, patris nostri.

Ita quod singuli habeant arma sua in forma in qua jurati fuerunt citra

Pentecosten proximam post transfretationem nostram, anno scilicet regni

nostri xiiij", ad defensionem et securitatem suam et terre nostre. Teste

rege apud Portesmue, xxx die Aprilis, anno eodem.

Eodem modo scribitur omnibus vicecomitibus Anglic.

Sutnerset'.—Agneta de Windles' attornavit Engeram Luvel contra

Galfridum de Kitenor' petentem, de quarta parte feodi j militis cum
pertinentiis in Wulfreston'.

Noting'.—Willelmus le Rus et Isabella uxor ejus attornaverunt

Henricum de Suwell' et Willelmum de Stanl' contra Willelmum de

Hurle, Radulfum filium ^Villelmi de Weston' de duabus doraibus levatis

in Weston' ad nocumenlum etc. in eadem villa.

Rex ballivis et baronibus suis de Hasting' salutem. Mandamus vobis

quod, visis literis istis, per totum portum vestrum jurari faciatis ad arma
omnes homines portus vestri in forma qua jurati fuerunt ad arma illi qui

superstites fuerunt in portu vestro tempore domini J. regis patris nostri,

ita quod einguli habeant arma sua in forma qua jurati fuerunt citra

Pentecosten auno etc. xiiij", ad securitatem et defensionem suam et tcrre